¶ Non regulatur secundum principale
in materia officia, 27.24. Non sequi-
tur naturam principalis, ubi diversa vi-
ger ratio, num. 1. ¶ Regulatur secun-
dum naturam sui principialis, etiam si
ipsum accellorium estet dignus, & pre-
dictus, 24.8. ¶ Secundum naturam sui
principalis, & de eo idem indicamus,
quod de principali, 28.10

Accipientis ius non resolutio refutato
dante datus, quando resolutio pendet a
mera voluntate auctoris, & ut infra. ver.
Datus resolutio iure, & 126.2

Accredenti sibi dicuntur quadam tacita
substitutione, qua a legge inducuntur, sed
ex conjecturâ testatoris voluntate, quem
credidit lex eo modo substitui-
tarum, si de eo cogitasset, 15.1. & 17

¶ Impeditum quando cedit de expel-
lione voluntate testatoris, alias secus, ou-
12.284. cum declaratio, 14. ¶ Inventum
fieri, si testator decedat pro parte re-
statuus, & pro parte insestatus, num. 8
¶ Non habet locum in dispositionibus
limitatis, 11.14. ¶ Non impeditum, ille-
cere qui sit institutus cum d[omi]n[u]m tax-
atio[n]i, n.11. con declaratione, num. 4
¶ Prohibetur i potest etiam in institu-
tione, quando eius ratio, quod testator
decedat pro parte restauit, & pro par-
te insestauit, 14.6. ¶ Prohibetur potest
per testatorum in legatis, & fideicomis-
missis, n.6. Tacte & expelle num. 17
¶ Prohibetur censetur a testatore, qui
aliquem ad certa bona taxatione voca-
uit, n.7. contra n.11. concordatur
opinione, n.4. ¶ Prohibetur censetur
per substitutionem, n.11, & quando
quis fuit institutus cum dictione tax-
atio[n]is, si testator potest illud prohibe-
re, realis requiratur expressa prohibi-
cio, n.4. ¶ Testator per substitutionem eti-
am invenit, & quæ non habuit effec-
tum, 19. Vide ad hanc materiam
infra ver. ius accreditendi.

Accusatio iudicem de barataria, dicens, se
debet pecuniam illi, non potest ex ea
confessione condamni, quia fuit en il-
la principaliter propter aliud, vt infra
ver. iudicem accusat, & 209.1

Acquirens emp[er]io tecum quomodo pos-
si ea disponere, infra ver. Emplo-

teum acquirens, & 11.19. ¶ Primum
potest filii præjudicare in feudo, quâ-
do feudum fuit acquisiti p[ro]cuna ex
flipulatione, sive inf. ver. Patr[is] feudum
acquirens, & 209.17

Acquirent probabilitus aliquo modo, pro-
habetur procedere ab ineditato, infra
ver. Prohibitus acquirere, 278.35

Acquisitio facta per administratorem ho-
norum alienorum, p[ro]p[ri]etatem facta
de aliena p[ro]cuna, quando administrat-
tor erat pauper, non habebat alium
de 15.27. ¶ Fructuum non requiret ti-
tularum, sed sufficit qualis occasio
possidendi, inf. ver. Fructuum acquisi-
tio, & 24. num. 5

Acta facta ad iudicium preparationem ei-
tra viuum, nocent tertio, vt agi possit
contra eum, non vt ex aliis seruis co-
deminetur, 5. & 18. ¶ Facta contra
vnum non nocent tertio, qui non fuit
citatus, n.5. ¶ Facta in iudicio cora-
missoem, mero iure valent, & 108. nu-
m. 18. & 19.

Actio competens filii ad vendicandum
bona per eorum patrem relata exori-
que transiit ad secunda voca, no da-
tur contra heredes eius, qui acqui-
vit, & consumpsit bona illa, sed contra
heredes maris alie[n]atis, infra ver.
Filiis ait in competencia, num. 4. ¶ Co-
petere deficit, si post mortu[m] iudicium
celer, & cerelle agentes, 5. & 4. ¶ Crea-
tori potest, solvens colligit, 108.
9. ¶ Et possit esse non possit in epi-
dem, iudicatio, 109.1. ¶ Emulacionis da-
ta, quando emulca est possit empot-
er, sic quando proprietas abzeta est,
vel dominium, d.11.n.7. Vbi aliquem
tenet, & sumendum agentem repellit exce-
pito, 29.10. ¶ Ex stipulati competet
pro parte vesti bona fidel, 21.12.7. ¶ Fa-
neraria habet multa præjudicia, remul-
tio[n]e, 11.6. ¶ Non datur pro impen-
ita facta in infermitate, 255.17. ¶ Hypo-
thecaria, licet non sit mere realis, iu-
men inhaeres plus res quam personæ
infra ver. Hypothecaria licet, & 10.7
¶ Inuiriatur ante licem contestans
non transiit a heredes, 29.29
¶ Cessat, vbi non aucti animos inver-
di, etiam si coniunctus nō sit probatus,
& econtrario datum actio, quando fuit
dictum coniunctum animo inuiriandi,
cum stipuli, & declarata, 209.3. ¶ Co-
petit omnia damnæ & intercello juc

INDEX

- qualis fuit declaratur. n.7. ¶ Compe-
tit sanguinis pro iniuria illata confan-
guino, qui etiam iniuriam remiserit.
n.4.226. cum declarari nat. ¶ Compe-
tit pro interesse concerneat cōtra-
rium, ut quia malus est iniurias per-
deri mille aureos, quam tamen pati in-
firmitas. 2. ¶ Non datur contra eum,
qui protulit uniuscūm verbum in iu-
dicio cum aliquo causa. n.24. ¶ Non
datur nisi dolo concurrente, & animo
iniuriandi, nec sufficiat la cuius. n.23
¶ Potest intentari per procuratorem,
dummodo habeat speciale mandau-
num. n.16 & 19. ¶ Pro remittendone
honesti defensio non potest in-
fici per contumeliam, qui non sit han-
dis iniuriati. n.17. ¶ Mandata directa
infamare. dec.304.np.12. ¶ El personalis,
numero 15.
- Actio non datur si quis non probat adim-
plicuisse ex sua parte omnia promissa.
6.12.
- Actio personalis, competens pro legato,
vel fiduciomini datur fons, ut res
tradatur. 27. 5. ¶ Licit deute contra
locum, non tamē coeditur real ad
bona. n.13. ¶ Non datur ad rem, nec
contra testium possesso. n.16. 10.
¶ Non datur contra possessorum rei.
32. 5. ¶ Non datur contra singularem
inseruicem. 17. 4. 18. etiam si obligatio
et contraria iurata est. n.26. 5. ¶ Non
datur singulari suuccellor, etiam ne
tra singulari suuccellor, etiam quando
obligatio est contracta bid to re-
spice ad rem. n.5. 2. ¶ Non sequitur. 16.
7. 9. ¶ Non trahit in singularem suuc-
cellorum suu confessione, licet debeat
intuitu aliquis fundi. n.14. 5. ¶ Oritur
ex obligatione, & per solutionem ex-
tinguitur. 17. 4. 7. ¶ Sequitur personam
obligatarum. d. 90. 3. 10. 4. Requite infra
verbi personalis actio.
- Actio quasi minoris datur etiam pro re-
bus immobiliis. n.165. n.5. vbi con-
sumatur inter existentes actiones, & co-
perit ex empto. ¶ Realis nullam co-
utri obligatio supponit. d. 11. 4. 18. 9.
n.26. 5. ¶ Sua obligatio non valet sum-
per additionem. n.97. 4. ¶ Vt non detur
alij ad rependum solutum pecuniam,
vbi plures fini creditoris eiusdem de-
bitorum, licet viae fuerit. 6. 9.
- Actionem iniuriarum tenetur, qui crimen
aliens opponit, etiam excipiendae in
iudicio. n.9. 2. ¶ Legata, hæres libera-
tur cedendo. 88. 10. ¶ Qui crimine ali-
eu opposit in iudicio, & non probata,
lacet proteftetur se opponere non anti-
mo iniuriandi. d. 10. 2. declarata vt n. 16.
27. 18. ¶ Qui non probat, quando id,
quod fuit oppositus, est de genere pro-
hibitorum. 39. 2. ¶ Realis, quod peti-
potest, non venit in liberations, vel ac-
ceptatione generali. 17. 4.
- Actionem iniuriarum non potest inten-
dere procurator simpliciter cōstatuas
ad littera. vide infra. 1. 2. 1. Procurator sim-
pliciter cōstatuas. & d. 19. 19.
- Actiones facte dentes ex delicto mor-
tuu extinguitur, & ad haeredes non trā-
funtur, vt in actione iniuriarum, cū ra-
zione. 89. 14. ¶ Plures, que competit
ad diversa, camulari possunt. 117. 30.
- Actione intentionem suam obsecuere pro-
bante, res absolvitur. 71. 18.
- Actio si superintendit iuris, pendente iudic-
cio ex causa de præterito, prodest ei ad
victoriā. 6. 1.
- Actiones nullitas non potest allegari per
adversarium moriorū, sed ad impedi-
endum processum pendente iudicio. 10. 9.
quoniam d. 2. 13.
- Actui confessione obligatur se filii illam
gessisse, & quo ad hoc ne posse illi im-
pugnare. d. 14. ann. 14. vbi idem quo
ad effectum, si quis sécutus faciat, vel
confessari iam factio.
- Actum faciens, censetur obligare se legis-
bus, de illo actu loquenter. d. 14. d. 31.
5. d. 6. 2. d. 150. 8. 2. 110. 2. ¶ Non fieri,
vel nulliter fieri, para sunt. n.13. 6.
¶ Non nullus factum, vel fauile, sed non
probari, para sunt. 149. 2. ¶ Nullum
faciente scienter, videtur negari. 7. 2. 8.
¶ Probatum tenetur omnes eius qualita-
tes agnoscere. 37. 17. ¶ Ratificans
confessio illam. d. 35. cu. 1. 2. illam
impugnare non potest n.2. ¶ Reincipi-
tum probare per postulat quis. n.13. 18.
- Actus ad valitudinem via pecuniaria sunt,
modis, potestas, & voluntas. 245. 2.
- A ferentis violenti acceptatio pre-
sumitur ex sola scientia. 206. 11. ¶ Ambiguitas
declaratur ex his, que fuerit
dicta in tractatu. 31. 10. ¶ Causa re-
gularis ipsam ait. d. 117. 3. ¶ Desuffi-
cio ex omnia requirit, quod post factio-
nem. 11. 15. ¶ Forma non libertate, potest cor-
rumpi. 368. 8. 8. ¶ Imputatio conforma-
tio, dicitur mona dario. 145. 6. ¶ Nulli-
tatis refutari, & quid nisi præter, licet
non contra formam mandati. 187. 4.
¶ Provvidatur in dubio presumitur.
239. 16. ¶ Relacione eiusdem est natura-
rum, cuius est contractio. 18. 11.
- Actus ambiguus declaratur ex his, que
fuerint dicta in tractatu. 31. 10. ¶ Attributum est tunc primus quando sine illo
causam immundis nihil operatur.
218. 13. ¶ Censetur factus eo modo,
quo in fieri disponit. 273. 18. ¶ Cen-
setur factus in dubio potius confitimus
iuxta communem, cum secundum iux-
ta speciale. 232. 13. ¶ Conditionalis non
reditur per expressum conditionis
nominis tacite intent. 73. 22. ¶ Con-
fuit forma non feruatur, etiam si minima
si omnia. 14. 11. 7. ¶ Debet vel
in toto acceptari, vel in toto requiri-
di, & alignari exemplum. 107. 2.
- ¶ Dicitur necessarius & coactus, et
sponte fieri quando quis cogi poterat
ad illum factendum. 205. 18. ¶ Dubius
interpretatur secundum consuetudinem.
166. 35. ¶ Ex omni parte non con-
summatus coruscit, si deuenit ad ca-
sum, a quo incipere non potuerit. 11. 7.
- ¶ Factus contra legem, licet in mul-
tis tamen validus in iudicio agen-
tis. 107. 4. 5. ¶ Factus nomine alienus
affinitatis illius cuius nomine est factus.
182. 17. ¶ Fieri potest quoconque
potest, quando lex locutus indetermina-
re de tempore. 134. 4. ¶ Idem non
potest pro parte veloci, & pro alia par-
te nitidus, & ec pro parte acceptari, &
pro alia improbari. d. 17. 8. d. 290. 9.
vbi belli signatur. 12. 6. & exemplum.
¶ Impossibilis approbare & ratificari
non potest. 289. 2. ¶ Interpretatur de
bito secundum subiectum materialem
si verba efficiunt imprudentiam, d.
289. n. 10. & 21. ¶ Judicatur ex præ-
dicti tractatu. 316. 36. ¶ Licit validus,
dicitur nullus, quando non potest ha-
bere effectum. d. 51. n. 23. vbi signatur
exemplum. Non operatur contra in-
tencionem agentis. 71. 11. ¶ Nullus &
invalidus declarat restitutor voluntate
non minus, quam vitia & validus.
151. 1. 8. ¶ Nullus gelus cum minore,
valde si volenter. 108. 10. 7. declarata
vt nullus. ¶ Nullus licet fit, non miti-
tur pena, quando lex confidatur fac-
tum seu facientis animum, decisio-
ne 104. numero 23. vbi datur ex-
emplum. ¶ Nullus omnino confi-
- marior potest. 13. 12. ¶ Nullus omnino
confiratur per ratificationem vt
nunc. 245. 5. ¶ Si confiratur, suffi-
ciunt tamquam noui. 33. 14.
- Actus ordinantis tributum, non exequen-
tis. 2. 13. ¶ Præsumit debet factus eo
modo, quo debet fieri. 21. 13.
- ¶ Præsumitur factus eo modo, de quo
iure fieri debuit. 231. 15. ¶ Probaretur
per tot testes, quos requirentur
pro eius sollemnitate. 71. 2. ¶ Qualis
fuerit, indeat ut præcedenti tra-
ctatu. 216. 8. ¶ Quando fit in execu-
tione imperat præsumit contrarium, ga-
bella non est de novo sollempnis. 311. 2.
- ¶ Quando refutatur ex confutacione
facta ab initio ante tradicionem, con-
tradictrum non dicunt nosl. 301. 10.
- ¶ Qui ex duplicitate fieri potest, per-
feritur ad causam necessariam. d. 11. 4.
13. vbi quod ex ea factus presumitur.
¶ Qui fieri potest fine scandale, non di-
caus factus in fraudem. 30. 38. ¶ Qui
licet viro contrarium præcedentem, in
multis casibus dicitur necessarius. 205.
34. ¶ Qui peccat in forma, corrigit
se ex oritur obligatio causis vel
naturali, præsumit partum confessio fer-
ri omnia. 168. 8. & 9. ¶ Reconvenie-
tur, si devenerit ad eum casum, a quo
poterat incipere. 298. 15. ¶ Secundus
nullus non tollit primum validum. 51.
19. ¶ Secundus recipit declarationem
a primo. 288. 12. ¶ Semel app' obcausa
non potest exinde reprobari. 136. 4.
- ¶ Sequitur presumitur factus ex præ-
cedenti causa. d. 110. 10. d. 71. vbi no. 9.
quod presumitur gelus in execu-
tione præcedentis promissione. 105. &
d. 239. n. 33. vbi quod in execuzione po-
cedentis tractatu. d. 255. 7.
- Actus sollempni non debet vno modo in-
dicari, quod ad creditorem, & alio quo
ad debitorem. 30. 17. ¶ Sui natura in-
du causam addicione, non operatur ad-
ditione, quando præcedit præstatio,
quod non intendebat adire. 114. 22.
- ¶ Tali dicitur, qualem contrahentes
nomina. 214. 13. ¶ Tributus ordinans
non exequunt, decisa. d. 197. 9. 12.
- ¶ Vbi ancillatur ob fragilitatem fe-
rii, non comitatur tempore. 27. 8.
28. ¶ Vbi non est perfectus, non facit
re minoris, sed etiam tertii, non po-
test minor ipsum approbare. 108. 11.
- ¶ Vbi modo aliquo potest, re-
tabilizatione retrotraha valere potest
vt nomine, & vt nunc fulminetur. 69. 25.
- ¶ Vbi non est perfectus, retratatur ex
superficiente causa. 230. 9. ¶ Vnde &
idem potest valere ut contradicere, & re-
lima voluntas. 140. 14.
- Actus frustratio, virandi sent. d. 17. 3.
- ¶ Lex enim est abborre. 26. 20. 7. ¶ V-
bi iniurie incompatibilis sunt, se de-
fuisse, etiam si non sunt in toto in-
compatibilis, tamen querentes non se
comparant, per secundum modum
gitter recessum a primo. 51. 9.
- Actus plurimas presumitur, ut cuius-
cumque factus.
- Ademptio dicitur in personam, etiam quod
per præcedit similes dispositio, & se-
cundum ademptio sub condicione po-
restat. 232. 15.
- Adeundi ius, dicitur facultas porius que-
dam, & potesta adeundi, quam mer-
ita. 140. 8. ¶ Non dicitur licet in hor-
um regularitate, tunc quo ad effectum
transmittendi, censetur esse in bonis
defectu, & reputatur hereditatibus.
24. 10. 7. ¶ Non transit in fiduciam, licet
si minoris facilius, & loco habet
diam. 19. ¶ Non venit in generali bo-
num obligatio. 104. 9. ¶ Reputa-

DECISION V.

Esse hereditarium, & dicunt esse in bonis quod ad effectum transmittendi, electio quoniam. t. Requie inf. ver. lus a deum d.

Adicione localis restringit dispositionem ad eaque sunt localia. 2.4.1. §

Adicione solus liberatur apud mare. 2.39.1.8

Adicione sive per alternationem, non per copulam. 2.39.1.9. § Potest tantum solutionem recipere, non autem novare, vel acceptum ferre, vel alter liberare debitorum, num. 2.7

Adicione ceterius, qui dat eandem rem sub conditione ducitur a prima. d. 2.18. num. 4

Adicione potest ex facto tertii, quod datus fuerat sub conditione. 2.1.7

Adire dicitur, qui facit actum, qui fieri non potest circa ius, & nonem hereditatis. 2.0.1.1. § Et qui hereditarium debetum solvit, sive. 2.0.1.5. Videtur, pater hereditarium maternam filio delatum, quando doteum ad filium spectante remittit. 2.0.1.8 & 2.0.1.9. § Videtur, qui credit sive hereditaria, 2.0.1.1. Qui donat hereditatem. 2.0.1.8. § Qui offert se solutum debitorum hereditarium. 2.0.1.6

Adicione qui non potest, non potest etiam molle adire, nec repudiare. 2.0.1.7

Adicione ab allegante est probanda. 2.0.1.8. § Confundit actiones heredi competentes contra defunctum, & eius bona. 2.0.1.7. § Ex domus paternae habitationis non inducitur, si filius declarat prius se velibet ablinetur. 2.0.1.6.7.4

A haberet vim solutioem. 2.0.1.8. § Hereditarium inducitur per responsionem factam positionibus per verba, credo hares. et. 2.0.1.10. § In filio, qui est fui iuri, non est necessaria. 2.0.1.8. § Non inducitur ex actu dubio, qui potest conuenire non solitus heredi, sed etia alijs. 2.0.1.8. § Non inducitur ex donatione, vel cellione, sive renunziatione hereditarium sibi delatae. d. 2.0.1.5. contra num. 11. § Non inducitur fine aetate adeundis. 2.0.1.10.

Adicione hereditaria confundit, & efficit patrimonium hereditis. 2.0.1.15. § Adicione non operatur actus sui natura inducitur additionis, quando praecesse protestatio, quod non intendebat adire. 2.0.1.21

Administrans alienas res, si vir inducitur, & possidit bona, præsumitur acquisitiōne de proprio. 2.0.1.2

Administri qui potest per ius accrescendi, excludit substitutum, quando substitutus ex parte tacit. sicut usq. ut expressa. 2.0.1.5. & 2.0.1.6

Adherentia repetit eandem qualiterem. 2.0.1.16

Adherenter natus ex coniugato & soluta fuedicit marit. 2.0.1.9.2. vbi quod & nepos ex talis filio succedit.

Adherenter committit, qui cognoscit mulierem a viro, quo ad thorum hereditatum. 2.0.1.24

Adherenter non dicunt, vbi non est accessus ad alterius thorum. dec. 2.0.1.25.

Aduocatus dicere potest coniuria, quantum potest utilitas causae. d. 2.0.1.5. vbi affiguntur ratio. § Eum finitale non admittitur ad testificandum in causa, in qua patrocinium praeficit. 2.0.1.3. § Eum finito officio non admissimus ad testificandum. 2.0.1.3. § Qui promulga patrocinari, & coniuria de falso, admitetur ad testificandum, si patrocinium non praeficit. 2.0.1.8

Aduocatus bona fide in alieno solo, reperit impensam, quam fecit. 2.0.1.8. § Testificare in suo dom. quis vigeat ad cas-

lum non potest, quando consuetudo cerum modum a dicendi præscribit. d. 1.6.8 & 2.0.1.8. vbi quod testificare, vel aliud quid facere, in alieno solo licet, quando facient prodeut, & dominio nihil, vel parum nocet.

Adicitione in suo potest dominus fundi, si possidat, propria autoritate destrueret. 2.0.1.1

Adicitione dicuntur ad fidem, pertinere. d. 2.0.1.9. Et facta de recenti probatur ex inspectione. 2.0.1.3. § Non debet publice intercedi, quia pertinent ad de- cibus vbi. 2.0.1.9

Adicitione difolitio, quod ex aliena materia fuerat confutrum, potest dominus non contenta sua reperiere. 2.0.1.4

Adicitione confutrum, sive in feudo potest vafulis quandoconque tollere. d. 2.0.1.9. dummodo legem feudi non offendat, id est, dummodo prius dominum interpellare ad fidem solvendum affermationem, & affiguntur ratio. 2.0.1.7

Afactum super alieno parite efficit eius cum eis pars. 2.0.1.3. § Parite super communem parite efficit consummatione. d. 2.0.1.3. § Factum nula fide in re aliena, credit folio. 2.0.1.6. Non potest factus facere super communem paritem velit quod illud communie. ut. dec. 2.0.1.6. num. 4. § Positum in alieni credit folio. dec. 2.0.1.5. § Positum super feude, vel emphyteutica efficit feude, vel emphyteuticum. d. 2.0.1.14. etiam si coedetur iure proprio. § Præsumitur factum ab emphyteute, quando confit nundum solum fuisse a principio concilium. d. 2.0.1.12. § Sola credit. 2.0.1.5. § Vendicans non habet necesse probare te a dicitione, vel non mandato dictum, sed sufficit quod probet se dominum inferioris partis. 2.0.1.4. ante n. 4

Aequitalitas est feruenda, inter emptorem & venditorem, quia sunt indicandi ad imparia. 2.0.1.25. § Est feruenda, inter factum estiam ex diuerso matrimonio. 2.0.1.11

Aequivaloribus in uno dispositum habet locum etiam in aliis, quamvis materia ea exorbitant. 2.0.1.3

Aliens minus fidei omnibus, etiam quando est ipsum heredi debitus. 2.0.1.2

Affirmatione patrem facit. 2.0.1.11. dec. 2.0.1.5. § In dote empionem vbi facit, tunc, non res, sed pretium venit in remittere. 2.0.1.22. § Non inducit remissionem, quando se feci positi an remittator, vel remittator, vel deteriora- res. 2.0.1.37. § Reparatur unum, & idem cu ipso. 2.0.1.10. § Succedit loco rei, & ipso rem reparatur. 2.0.1.7. § Sum debet a tota rei, a singulis partici- bus. 2.0.1.5

Affiliis patris, dicetur affirmatio. 2.0.1.6.3

Aetas has pascitum, etiam si de matrimonio constat. 2.0.1.1. § Legitima præsumitur contrahente, nisi probetur contrarium. d. ea. n. 4. Minor in Hebreo ea ipsa censenda est, quæ & in Christiano. 2.0.1.19. § Potest probari ex coniuria. 2.0.1.12. § Probanda est ei qui in causa fuit. 2.0.1.20

Aetas allegans tenetur ei probare. 2.0.1.2

Aetas venia vbi est concessa generaliter, requirit tamē decreta iudicis in alienatione terreni immobilitum, secus si specialiter sic concessa super contractu alienationis. 2.0.1.23

Affectio singulari non cadit erga incognitos. vt inf. ver. Dilectio non cadit & 2.0.1.43. vbi affect illi axiomata, non solum diligere postulans, sed non incognitos.

Aduocatus operatur, ut actus censeatur fa-

etus contemplatione ullius. d. 2.0.1.12.

Probatio per instrumentum, in quo quis dat dolum aliqui tanquam aſſini.

2.0.1.6

Affirmatio limitata ad tempus, inducit potest illud negantem. 2.0.1.4

Agena ad cadaſtrefatu, eo quod emphyteuta celiſerit per biennium a foliatione canonis, obtinet, si pendente iure perficit triennium, quod tempore declarare caducitatē rūdum erat la- plum. 2.0.1.10. § Contra aliquem tanquam heredem, debet probare cum esse heredem, etiam si illi. 2.0.1.17

Ex contractu, vtrum citroque obligato- torio, tenetur primi implere ex parte sua. 2.0.1.4. § Ex una causa, & probis de alia, obicit, vbi proceditur sola fa- ciē veritate inspecta. 2.0.1.14. § Ex una causa, non ex alia quam probabis obtinere non potest regulariter. 2.0.1.2

Agentis omnis probandi incumbit. 2.0.1.6

Agentis omnis & intentio cognoscitur ex hisque procedunt. 2.0.1.3. & 2.0.1.4. vbi quod ex precedentibus tractata iudicatur sequens actus, qualis fuerit.

Agerere tempore de euclitione potest, etiā sive quam ibi inferatur modicula, vbi res vendita est in rotum, vel pro parte aliena, vt inf. ver. Actor agere de eucli- tione. d. 2.0.1.30

Agerere, nec expiri quis potest sine in- teresse. 2.0.1.3. d. 2.0.1.39. & d. 2.0.1.11. non potest quis ante diem, & agendo male peti. 2.0.1.13

Agerere reuocatoria possunt illi, qui ex au- then. Boni damnatum, vocant ad sucessorem loco filii, vt inf. ver. Re- uocatoria agere. & 2.0.1.15

Agi accessori potest etiam pro futuro tempore, quando agitur pro tempore, pro quo iam est orta actio & obliga- tio. d. 2.0.1.14. & 2.0.1.31

Aguario non solum confidit in mastulos, sed etiam per eum conservatur, secos in formina, quia licet sit agnata, non tamen per ea agnatio celeratur, quia trahi- fit in aliam familiam, & ex eius hinc, & principium alterius. 2.0.1.5. § Vbi non est in consideratione, tunc in successione vtrique consilius praefatur confundit. 2.0.1.37

Agnacionis conferenda attendit ra- tio, solum in causa, ut restator confidat. non in aliis. 2.0.1.39. § Attendit- ur vbi ad gradum dispositum per successorem. d. 2.0.1.12. § Remittitur ad easus expressa. 2.0.1.16. § Tacta idem operatur, quod expressa. 2.0.1.7. § Tacta idem voluntas idem operatur quod ex- pressa. 2.0.1.5

Agnatus, qui non petit tuorem pupilli, excluditur ab eius successione, etiam si flauo delata. d. 2.0.1.5. & prius nu. 1. & 4

Agrum alienum ingredi, vel depascere nemini licet iniuste domino. 2.0.1.6

Alexio confit. 2.0.1.1. vbi creprobatur. d. 2.0.1.45. in confit. vol. 5. declar. d. 2.0.1.15. in Licum doctio. C. de transact. repre- hendere. 6.1.9

Alia dictio, etiam incho. signo vniuersali, intelligitur de summis. inf. ver. Dicito, alia. & 2.0.1.4

Aliemandi facta olate concessa, & venit alle- gatio, que fit per contractum & vniuersalē voluntatem, secos vbi est pro- habita. 2.0.1.11. § Licet in minori es- cessa femei, si alienatio non est sequen- ta, potest res forte alia sollicitare a- lieinari, & ipsius ruris potest emere. 2.0.1.5. Licetiam habens ea vbi potest libere, & sine aliqua limitatione. 2.0.1.2

Aliemandi prohibito dicere reali, quia- de verba sunt ad bona, non ad perfo- num directa. d. 2.0.1.31. § Facta verbis

INDEX

- generalibus (quicquid modo, vel quodcumque titulus) includit etiam successiones intestatarias. 27.20. ¶ Homini vbi concurredit cum prohibitione legis, nec fieri potest alienatio in obabus a his a iure communis peccatis. 25.4. 35. ¶ Tacta non impedit confirmationem bonorum, durante vita prohibita. d.e.a.n.15. ¶ Vbi adest, bona non possunt in extraneum harenem transire. d.e.a.n.33. ¶ Vbi est realia, tunc includit legatus alieniorum. d.e.a.n.32. ¶ Vniuersitas includit etiam necessarium alienationem, n.e.d.e.a.n.34. Supple vt inver. Prohibito alienando.
- Alienatio emphyteutica sine consenso dominii, non praeter ea, si alienatio finis nulla. 10.22.**
- Alienare prohibitos, actum facere non potest per quem sequitur alienatio. d. 25.4.2. d.32. 27. ¶ Censetur prohibiri contraire super alienationem facti. 35.21. ¶ Qui non potest, non potest etiam facere, per quem sequitur alienatio. 27.8.2.**
- Alienari non possunt pro dote bona restituenda, sicut per speciales & individuas ex art. testatoris prohibito alienandi, causa doris specificem comprehenduntur. d.e.10. ¶ Possunt stabilia minoria doni caula. 28.7.18.**
- Alienari non possunt fundus doinalis, nisi ex maritis alatur. 8.6.n.1. & 7. adiungatur ratione. 8. per uxorem vt lealat, quando manus tenent ad alim. tam. ut. ¶ Possunt bona minoris ex causa necessaria, no.9. ¶ Possunt per gratuam boni subiecta fidei commissio, vt se, vel filium eximatur a carcere. n.6. ¶ Prohibito extra familiam in fiduciam non transire, 26.4.23. ¶ Extra familiam in harenem extrameum transire ab intentio, ac etiam ex testamento, quando et illi institutus, qui erat ab intentio successorum. n. 24. ¶ Favore alterius quam delinquiscentis, non potest, dicitur, etiam pro crimine laege maiestatis. n.19. vide infra. Bona alienari prohibita.**
- Alienari, per debitorum ante contrahendit debitum, non possunt per creditores revocari, nisi sub eius fratre, et in veris. Creditori qui congrex. & d.o.g. ¶ Per filium gravatum fideicommissum, imponuntur etiologiam. 31.6. quando alienatio facta est bona fide, et secundum dolose, vel in fraudem. n.19. ¶ Semel extra familiam, remanent semper alienabiles. 9.10.**
- Alienatio bonorum fideicommissi, subiectorum, subiecti primarii pro restituenda dote, quando scilicet gravatus non habet bona libera. d.o.g. n.4. ¶ Dotsa contante matrimonio facta per mulierem, licet non sustinatur, tamen efficaciter validi, si morte mancipi solutum sit matrimonium. 27.8.12.**
- ¶ Facta a minore fidei solemnitate, vt sustinatur, debet esse evidens & manifesta vitia. n.21. ¶ Facta licet pene in fraudem facta videatur. 27.8. ¶ Facta propter ante motum item, praesumunt facta causa mutandi, iudicij. 32.6.87. ¶ Facta per aliquem, siquam excederit vel excederit, non sustinatur, nisi appareat de tutela, vel curatio, ita si decreatum, & cursus temporis intercurrent. 32.10. ¶ Facta per rei post accusationem sustinetur, quando facta fuit pro solutione crisi alieni. 21.4.2. ¶ Facta post delictum est ipso in re nulla, quando bona habentur pro publicatione ipso iure. 16.1. ¶ Facta si sunt fidei solemnitas per motum con-**
- tinuari, fideicommissum tacuit per quinque annos. 17.1.1. ¶ Fons doinalis, certis casibus permitta, extra illes ceteras se impetrare prohibita, etiam si facta sit in causam plam. 26.11. ¶ Facta per manum potest per ipsum revocari. n.2.28. & inver. Purus doinalis alienatio.
- Alienatio, imprisca comprehenditur a statuto faciendo mentionem de alienatione aliqua. 28.10. ¶ Legal non venit sub prohibitione alienationis. 25.4.8. ¶ Reipublica operatur quando refertur, periodo ac si facta non esset. 22.10. 38. ¶ Quod fit per delictum, non est necessaria, sed voluntaria. 35.18. ¶ Quod est facta dolose, vel in fraudem, alienatio non impetratur in legem. 32.6.19. ¶ Reipublica est probabilitas, etiam si vitia fit. 27.7.6. ¶ Reipublica est fideicommissum facta, ab ignorante non valens, quando adeo ex parte voluntaria alienandi prohibito. 32.4.11. ¶ Reipublica non transiret ad extraneos harenem, fieri non potest per patrem in prædictum dicimus fieri, quando stipulari est per se & filios. 32.4.4. ¶ Stabilium minoris ob causam dicitur, regiri decreti iudicis. 28.19. ¶ Validum fieri non potest per locatem, qui non est non alienare. 22.5. 7. ¶ Vbi producitur que ad certum genus personarum transire etiam harenem, et successio ab intellata prelibata prohibita videtur. 12.4.2.**
- Alienatione facta contra prohibitionem testatoris a patre, statim fit refutatio filio in causam alienationis vocato. 24.2. 3. ¶ Facta domino iniquitate, res revertitur ad ipsum dominum, etiam ad prædictum alium comitatem, etenim in inuestigacione. 28.18. ¶ Filio intra certam etiam probabilitas, dato fiduciatu, filio delinquente fiduciam statim capiet bona. 28.4.30. ¶ Immobilium minoris quo fidei somnis requiratur remittit. 7.7.3. ¶ Permissa fieri in familia in causa necessaria, potest fieri alienatio in remoto, quia facta est quod sis de familia. 28.1.8. ¶ Prohibita, censetur interdicta præceptio. 3.24. Prohibita, vt bona conferuntur in agnitione, inobligatio alienatio, que fit per vitiam voluntatem. 22.4.6.**
- Alienatione facta per heretum post delictum omnia revocatur in ipso anno. 24.7.4. Ex quo inquisitor vel Episcopus revocari, per partem tamen spectantem ad fiduciam. 28.2.**
- Alienatione igualdade, confitentia filii est praedicta in time quod habeat. 21.7. Alienatione mentis, vbi fit prima mente, venit etiam harenem institutio, & secundum quando prohibuitur. 22.4.16.**
- Alienatione prohibitus, alienatione necessariam, que fit a legge, non includit. 25.4.6. ¶ In contractu non impedit de minori translationem, ead. 3. ¶ Includit harenem institutionem. 22.4.1. ¶ Illicet non impedit successionem interstat, impedit tamen oblationem, & affligit ratio. 24.4.25. ¶ Non includit eam, qua fit ad modicum tempus, nisi addatur dictio aliqua. 28.11. ¶ Reipublica particularis impedit a illa possit alienari ex testamento, vel ab intellato. 24.4. contra p.24. ¶ Regulariter non includit harenem institutionem, praesertim si institutio, quæ successum ab intellato, e. d. 8. ¶ Refringitur ad eum inter vires, quando etiam exceptus casus constat filia, vel successor. 21.4. ¶ Si fit realis, extenditur etiam ad alienationem legalis. n.20. ¶ Verbis genitibus facta, includit hec dies institutione.**
- fieri. n.2.
- Alienationis positione eo oblate. 12.7. instituti successorum ab intellato. 25.4.9. Alienationis prohibitus si addatur fiducia omnia, per quod successus inclusus institutio, nec successus inclusus institutio. 22.4.6. Alius, dicitur, ad similia refingitur. n.25. ¶ Debet familiariter. 39.10. Alienatio non praeficit filio naturali, qui ex parte potest se ipsum aere. 24.4.3. Alimento causa est principia, & formans est tractanda. 33.5. Eorum ratione hares coenuntur intra terram, per se conficiunt in utrumque. n.10. Aliquis, dictio est vniuersalis, & comprehendit omnia. 28.9.7. Et referunt etiam ad quid minimum, & sufficit, quod aliquo mode, vel in aliqua parte vesicari possit. n.8.**
- Aliquo modo, & hec vesta sunt vniuersalia, & comprehendunt causas, res & personas, quae alias non includuntur. 25.4.3. Ad alios pro alio creditori in utroque solam non potest. 10.9.**
- Allegare turpitudinem suam iam determinat, quis potest. 28.7.**
- Allodium dicunt libentes, quæ aliunde non recognoscunt. 27.7.5.**
- Altius venum non debet nudari ut alterum operatur. 86.13.**
- Amor ardenter, desiderij in nepotes, quam viget in filiis. 73.6.20.9.27.5.**
- Anima ei cuius debet responde. 29.6. anima ei cuius debet responde. 29.6. anima ei cuius debet responde. 29.6. anima ei cuius debet responde. 29.6.**
- Animal morbo si decedit intra terram diem, ipsius non ex precedenti in celo mortuus. 16.4.18.**
- Animus declaratio fieri potest quandoque, etiam absentie parte. m.1.5. Non est nisi pro procuratore fidelis. d.9.20.**
- ¶ Quod documentum, & quoniam loco fieri potest, etiam extra iudicium. 19.4.9.**
- Animus compensandi censetur facta do- catio, vbi quis doceat alium aliquid de ea specie, etiam, vel de ea re, de qua tenetur illi certum, quid solvere. 21.9. 21.14.**
- Animus comprehendendi non potest colligi, vbi dicas nihil debet. 11.8. ¶ Est in me- tate agentis, qualis fuerit, cognoscitur ex iis, quae praecedunt. 22.6.8. ¶ Inveniuntur non praefiniti in dubio, nisi vestra sint nisi natura contumescit. 29.3. 31. ¶ In praecedentibus præsumuntur quæ sunt in frequentiis. 4.15. ¶ In praecedentibus quæ sunt in frequentiis, colliguntur ex iis, quae posse gesta sunt. 207.11.**
- ¶ Renunciatio, in dubio non debet praecedit. 27.23.**
- Atitudinemq. seu tricagi, meano incligitur de primo. 19.1.**
- Atua in quaeviaria parte sufficit, etiam facere, qui debet fieri in certo anno. 17.8.3. ¶ Testificatio non requiriatur, quando ad eum dicto est. 10.20. & iuxta. d.8. ¶ Vbi fit mentis, intelligatur de perficio. 11.1.**
- Annuli spesfalsatio in verso mortuus persistit, ad uxorem. 16.1.**
- Annus esse ceptum sufficit in favora. 21.6.20.17.8.5.**
- Annus corporis non haberet pro completo in edictis. 17.9.14. ¶ Debet fieri perfectus, quando etiam dicitur, post. d.e. 21.6.7. quando annus fit mensura per geritum, vel accedit in causam, vel quando ad eum dictio, post. d.e. 21.6.7. ¶ De precipitu ad suum penitentem reveritur, non currit dum pars non concurrit, et per fedem. 21.6.20.**
- Antecedens qui vult, etiam erit velle omne conquerens a eod. 21.29. n.2. 21.9. n.2.**
- Accedens.

Í N D E X.

- ratifications alienacionis facta de re feudali. d. 159. ¶ Superuenientis post secundam emptionem factam cum alienis, non comitatis primaria emptionem factam sine alienis, ad praeiudicium secundi emporiorum. 19. 21.
- A**lienius extenditur ad conexas, & ad accessorias, quae venient ex natura contractus. 18. 2. ¶ Non trahitur ad eas, que dominus non cognovit. 18. 3.
- ¶ Nous non requiriunt quando contrahens agit ad resolutionem contractus, ob enim membra legem. 8. 6.
- ¶ Pervenit super contractum, extenditur ad distractum. 20. 2.
- Alienius praestitus a domino pro alienatione rei, non prodest pro eius recuperatione, sed in ipsa recuperatione noua reipublica iuritus licet. 27. 3.
- ¶ Contractus trahitur etiam ad eius resolutionem, quando venit ex natura contractus. 20. 3.
- ¶ In constitutione doctiss. sustinetur etiam pro restituitione. 18. 5. ¶ In uno non operatur in alio, non sequitur in altero. 18. 3.
- ¶ Super contractu principali trahitur ad omnibus suis pro illius executione. 21. 1.
- ¶ Super principali contractu extenditur ad executionem. 21. 4.
- Venditioni trahitur etiam cum ad resolutionem, quo sit ex dispositione la. C. de retin. vend. 21. 2.
- Alienius equum non praeditat tertio, qui habet in feudo. 18. 2. ¶ Seu ligentia alienandi secundum dicunt gratia. 18. 17.
- ¶ Requiere inf. verf. Littera, seu aliena. & in ver. Censibus. Afferunt se talem, tenetur probare quod sit talis. 10. 1.
- Affertio facta in instrumento, quod res rectoglossatur & dependeat ab Episcopatu, non probat us Episcopatus. 10. 4.
- ¶ Notarii de numeratione prenumerant eis falsa, quando non fuit numerata, & ceteris praesertim in facculo. 23. 4.
- Attestationibus publicatis, & didicitis testificatis potest pars novus testes producere, quando probatio sua fuit per partem aduersum reprobat. 17. 23.
- ¶ In criminalibus non admittuntur testes ad defensionem ad initiantiam rei, sed solum ex officio iudicis. d. 19. n. 10.
- ¶ Iudei potest novos recipere. 17. 23.
- Si aliqua iusta causa subtil. 17. 23.
- ¶ Non possunt recipere super radem, aut contraaria materia, a proprie timore subiunctionis. d. 19. 6.
- ¶ Possunt alij testes producere, si finis producatur instrumentum, quia presumptio instrumenti tollit subiunctionem presumptio. 17. 23.
- ¶ Testes possunt producere quando variorum res, personarum, vel causa agenda, ita quod exceptio ei iudicatur obflare non potest de ea.
- ¶ Recipi possunt ad repellendum infamiam. 19. 2. Vnde plura alia inf. ver. Testes.
- Attestationibus exemplum penes se habuisse vel vidisse non sufficit, ut quis excludatur a facultate producendi novos testes, sed requiriunt quod habeatur, vel videtur originaliter. 17. 23.
- Buletario & legiogramma non impedit, etiam inter calumniis personas, quae possunt fieri noua productione in causa diuera, & in qua agitur ad aliud finem. d. ea. 17.
- Auctoris confessio non nocet successori, in quem ius erat translatum ante confirmationem. 17. 2.
- Augmentum, accessoriū dicitur, & de eo item est indicium, quod de principali. 8. 10.
- ¶ Credituro legarij. n. 7.
- ¶ Deinde in mobilibus, confite matrimonio, non futuris creditur. 17. 2.
- Alii alla a fixis fraudis suscipio. 21. n. 5.
- Rai fortior naturam ipsius rei. 7. 8. 17.
- Sapit naturam sui principia. 26. 9. 16.
- Augmentum non debet operari inducta ad diminutionem, sicut econtra, indecita ad augendum non debet optari diminutionem. d. 21. 8. quia inducta ad unum secum non debet operari contrarium. 10.
- Aureorum certa quantitas si legetur vel proximitatem, fauore dotti intelligitur de maioribus. 29. 8.
- Authentica, Itineraria, C. vnd. vir & vno. declaratur. d. 19. 37.
- Eius dictio non habet locum in modica doce, sed requiriunt quod sit minima. 6. 13.
- Authenticas, hoc nif debitor. C. de fidei. vt si locus multa requiruntur. d. 30. 20.
- remissive.
- B**
- A**ldi doctrina in l. qui non probabis. C. de calumnia, reprobatur. 8. 32.
- Balduris ex. 5. si quis de manu, non. 17. de controv. inuest. declaratur. d. 7. 27.
- In cons. 17. & con. 23. vol. 3. declaratur. 5. 19. 10. In. 1. Debitoris. C. de past. quomodo intelligatur. d. 31. 17. In. 1. 4. 4. C. de his, que ponit se, probatur. 6. 12.
- Bonitatis electio, quae nulla est, non confirmatur eo rebamini. 7. 23.
- Bartoli doctrina, in l. qui non natura. si cum me absente, de nego, gest. declaratur. d. 1. 16. nec cibarie au. 10. ff. col. declaratur. 16. 6. 26.
- Barcolosi, l. poli contractum, in fine, de domo, probatur. d. 28. 1. In. 1. 3. ff. de reb. dub. declaratur. 14. 13.
- Becius, con. 91. n. 24. reprobatur. 45. 36.
- Beneficiis vero generali non comprehendunt odiator. vnde inf. Verba generalia. & 4. 1. 3.
- Beneficiis successarii non prieat huius, qui ab ignorancie aliquid non describit, etiam supererat scientia, nec illud addat inventarium, quando in eo a decti clausula per quam haec fidei reseruat facultatem addeendi. 22. 22.
- Supple ut inf. ver. H. et. & vertice. Inventarii.
- Beneficiis concessum patri transire ad filios. d. 17. 2. Inventarii. vide inf. ver. Inventarii.
- Bibliotheca, vel armario legislati, non venient libri, nisi qualitas legariorum aliud significat. 10. 4.
- Bona habere haretare, sed dicuntur amplius defuncti, sed patrimonio hereditati. 31. 2.
- ¶ Aliis ex parte, ex quibus legitima deduci possunt, probandi incumbit ei, qui dicit. 31. 6. ¶ Aliena non venient sub hypotheca generali. 97. 4.
- Bona alienari prohibita confiscari non possunt. 17. 23.
- ¶ Extra familiam non transfronit in fiduciam. 21. 4. 23.
- Favore alterius quam delinqentis, non publicantur etiam pro crimine latice maiestatis. n. 19.
- ¶ Transfronit in extraneum heredem ab intelato successoris. n. 2.
- Bona clericorum, quae gaudent priuilegio clericorum non ligantur latro, sicut non eis persona. d. 16. 10. etiam si fini patrimoniali, secundum aliquid. n. 22.
- Bona dare in fiduciam polle, reputatur beneficium. 17. 12.
- Bona empheumatica, & feudalia veniente in dispositione licita, vbi cuncte actus non est prohibiti, a lege, & vel pacto. 23. 7.
- ¶ Non confutatur comprehensio in dispositione testatoris, 6. de illis nihil exprefit. 17. ¶ Non includuntur
- statio, nisi de eis facta sic expressa mentione. 16. 17.
- ¶ Venient in generali bonorum obligatione. d. 16. 2. in generali legato vniuersitas omnium & singulorum bonorum. 9. 3. 10. generali, seu vniuersali instrumento. d. 11. 6. 35.
- Venient in obligatione, etiam legali vide inf. ver. Empheumatica bona.
- Bona faciliter transfronit de malefice in aliam nulliter, quae de maleficio ad scismam. 9. 9.
- ¶ Feudalia, & empheumatica venient in hereditate infinitio. d. 11. 1. cum declaratur. n. 1. & 16.
- Sopples inf. ver. Feudalia. ¶ Futura venient in obligatione, etiam legali tacita. 16. 1.
- Bona fides emptoris, licet ei non proficere quod ad dominium, prodest tamquam ad fructuum consumptorum acquisitionem. 24. 12.
- ¶ Et illa, se dubitatis inducitur per vnum rectem. 1. 4. 16.
- ¶ Exhereditare debet in contradicto principiis. 18. 10.
- ¶ Oriri potest ex quibuscumque causis, etiam temporariis. d. 2. 8.
- ¶ Sopples ut inf. ver. Fides bona.
- Bona hereditatis non afficiuntur hypothecis pro debito defuncti. 31. 7. ¶ Nos possumus etiam expediti obligari per testorem, secundum minitos Doct. n. 9.
- ¶ Sic ut non venient in obligacione conventionali facta per defunctum ita nec in obligatione legali. 8.
- Bona minoris flabilla pollois alienari non feruntur solemniteribus, vbi agitur de executione contrahendarum cum patre minoris celebratis. 27. 1.
- ¶ Paraphernalia cum accessoria & appendicis doctis, & idem de eius indicatur, quod de doce. 19. 3. in eisq; locum habet fideiunus de hereditate doct. n. 10.
- ¶ Patria fuit obligata filio pro maladministratione. 27. 12.
- ¶ Post filia pro filium presumuntur a parte processus. 3. 1.
- ¶ Pro collectis sunt tacite obligatae, & vendit possunt, summodo ex venditorum super quibus imponita est collacta, & non alia. 21. 3. & 2.
- ¶ Quando habentur pro publicatione ipsi vero, alienari faciat post delictum est ipso iure nulla. 16. 6.
- ¶ Recuocari possunt nullo refutato pretio & manus empotoris ignorantia, & incfraude acquirentur, quando bona habentur pro publicatione ipsi iure. ead. 9.
- ¶ Sua non dicuntur ea, de quibus quis disponere non possit, & de quibus non habentur dominium quando defecit. 27. 10.
- Bona subiecta fideicommisso alienari possunt, per grauatum, vel se, vel filium examine a carcere. 26. 6.
- ¶ Pro dicto contestanda, licet pro eius restituitione si datus fideiunor. n. 1.
- ¶ Pro foliando ares alieno contracto a fiducie committente. d. ca. 21. quia ex alienum minuit fideicommissum. 16. 12.
- ¶ Conferuntur possunt durante vita gravius, qui delictum. 17. 23.
- ¶ Non venient in generali dispositione. 19. 23.
- ¶ Vbi ex dicto non fisco, sed certis personis applicantur, tunc illa persona non retinetur alienata in fraudem a delinqentis. 21. 2.
- Bonis patris inheret obligatio restituenda dictis filiis. 6. 17.
- Bonorum appellatione venient empheumatica, & quicquid est in hereditate. d. 11. 2.
- ¶ Conflatibus, ita sententia, si ex ea habeat bona in diversis territoriis, quilibet fidei caput bona sui territorii permititur alienatus per restituendam in fiduciam, quando fideiunus gravatus non habet libera. 6. 4.
- ¶ Hereditariis fructus imputantur in rebus debitis. 21. 1. cotta. 2. 12. Immobilis fructus

DECISION V M.

fructus possunt esse decreto alienari à
minore. d. 37. 12. vbi aliquip rati.
Bonorum omnis appellatione includun-
tur etiam futura, præsentum accedente
tangimus coniunctime. dec. 13. 7. &
8. vbi quod restinguatur ad praetentia.
In dispositione non venient bona futu-
ra, vbi agitur de transferendo domino,
fecit si agitur de modico pra. iudicio,
vbi de obligacione bonorum. d. ead. 12
¶ Obligata facta verbi vniuersalib.,
continet etiam eas, que debitor non e-
rat obligator verius in illo. ¶ In-
cludit etiam futurana. ¶ Prætentia
et futuron donatio facta à parte fi-
lis more confirmatur. n. 27. Supple ut
int. in ver. Donatio bonorum omnium.

C

C Adicuta sit institutio, si haeres decedat
aut est testator, int. ver. Institutio
sit caduca. & t. 1. 10
Caduceta sit pona. 10. 2. ¶ Incurrunt
etiam omnia maiorum deterioriorum,
vt infer. ver. Empyheuta qui promis-
. d. 10. 9. ¶ Liceat cencetur remilia
per receptionem canonis, si tamen a-
ctus ob illi facta sit successivus,
poterit de novo declarari. 11. 18
¶ Non committitur, nisi volente parte. 17. 16
¶ Nonandum commissionem censemur re-
miti per receptionem pensionis. 37.
13. ¶ Non incurrit per alienationem
valuum, que cam posse refundatur,
& ad initium deducatur ex causa ne-
cessaria, qui concurreat à principio
contractus. 20. 41. ¶ Ob alienationem
incursa non coelestis remilia per do-
minum, qui concurret licet tantum aliena-
nandi, quando ignorant alienationem
iam fuisse factam. 20. 21. ¶ Per domi-
num declarata potest a quocunque ter-
cio opponi. 18. 6.

Caducetas, remilia censetur, non solum
per expressam, sed etiam per tacitam
domini voluntatem. 19. 12. ¶ Per re-
ceptionem canonis. 37. 3. ¶ Per recep-
tionem canonis. 6. 7. ¶ Per receptionem
pensionis. 8. 1. ¶ Si dominus canonis
recipiat post lapsum temporis. 19. 12
¶ Si dominus pensionem recipiat. 21. 1.
¶ Vbi potest cam in curiam dominus
admitit valendum. 14. 3.

Caducetas rem illa non censetur, per re-
ceptionem penitus, quando dominus
ignorauit esse curiam. 18. 7. ¶ Si
dominus ignorans rem illa desolu-
bit non folium causonis, recipiat
penitus, & foliorum. 10. 3. 0.

Caducetatem compensando curiat em-
phyheuta qui non foliat. 19. 1. 3. ¶ Elle
incursum præsumit dominus igno-
rante. 18. 8. ¶ Incurrit, qui canonis
partem causam foliat. 21. 1. 3. ¶ Non
evidet valendum, qui censum folium si do-
minus non recognoscit, sicut latet
et inobligatum recipiat. 21. 1. 9.

Caducetatem remittere, censemur domi-
nus, qui non incipiendo ab expolione
pet pensionem præteriti temporis.
37. 14. ¶ Non potest exactio, qui sicut
folium depositum ad exigendum fru-
ctus & redditus. 18. 10. ¶ Non potest
procurator confundit ad exigendum,
ne faciat, nec expelle. 14. 8. ¶ Non
videtur domus nus, qui nec pat peniso-
num præteriti temporis. 37. 18. ¶ Vt
polli procurator, requirere scientia
non folium domus, sed etiam procura-
toris. 18. 9.

Caducetas ut sit locutus, requiriunt vera
probationes suffici præsupponit. 21. 3.

Caducetas incursus ignorantia præ-
sumit in domino. 18. 8.

Calculus à iudice non confirmatus, non
facit aliquem debitorum. 16. 47
Calumniam evitare debet procurator
& adiutor eius, alias in expensis de
proprio condemnatur. 18. 4
Campor qui de militato testatoris pro-
miserit solare legatario legatum, li-
beratur, si testator legatum revoca-
uit. 17. 6
Canon foliatur in recognitionem domi-
ni. 11. 13. dec. 18. 9
Canonem non quam ab empheute
non cogit dominus recipere. 18. 10
Correspodere fructibus est probandum.
18. 17
Canonis quantitas indicat an cetera factus
sit empheute, vel locatio, quando sumus
in dubio, quando conflat elle
empheute, non repugnat quod pè-
nit magna. 18. 2. 4
Capacitas vel incapacitas aliecius con-
sideratur secundum tipus delate sus-
cussions. 20. 8

Capitula, continent ea, que facta fue-
runt diversi temporibus, non di-
cuntur dieua, sed commixta, quando facta
sunt ex eadem causa & ad eundem ef-
fectum, & visus tendit ad qualificationem,
vel per emptionem affectus.
28. 10. ¶ Dicuntur diversa, quando facta
eius in eis contentum explicite di-
versa tempora. ca. d. n. 3. ¶ Plura fe-
runtur vel sunt, relatio in uno potest
non referunt ad aliud separari. 28. 9. 18
Capitolium, Ex parte de censi, quomodo
procedat declaratur. 28. 13
Capitulum invenit, producens, punicur
de falso, licet non dicat velle vti tolli-
bus. 18. 2. 5

Capitulare petendo premium rei aliena-
tum, non ob id dictum ratificare res a-
liemperat per ecclesiast. 19. 8. 2
Capitulare, vbi verba in preteritum
sonant, quando multitudo fit eodem
tempore, quo capitulare, vel aliis est in-
stitutum. 2. 4

Capitulare dispositio dicuntur, quidam alii
modo vel testator, vel haeres in-
fluerunt de cpi. potest. 28. 1. ¶ Etecum
vitiatis, quantum est capitulare. 7. 20
¶ Est nulla, & habetur pro non scri-
ptarum, in testamento multis, & sue
fit in foliis, & sive particularis. 6. 4.
4. 5. & sive alium territ, haec ha-
ceris inibit, qui capitulare, caput hæ-
deris, 18. 4. 3. Dicitur illa, cui dif-
ficiencia & humanum ingenium rectifie-
re non possunt. 10. 1. 8. Eusebie dicitur
quando pender a solo primo p. fa-
cto. 18. 4. 3. In locutione nominum ce-
di domino conditoris, nisi expresse
sit dictum, nec sufficit quod illi facta
mentio per se p. vel. domino. 21. 6.
5. ¶ Indolentibus dicitur, qui opinione
prudentis viri non erat successus, ut
cer prudentissima aliis forte videri
potest, & ponuntur nonnulla exempla.
32. 6. 4. ¶ Omnes, ibi ordine habeant
pro omni, præcipue quando facile
tudet ordinare exprimere, & volu-
fuerit. 19. 11. non dicitur qui includunt
per verba implicatio. 10. 4. 2. Super-
uenient post perficitum contrarium
in re empta cedit domino emptori.
32. 6. 1. Præsupponit claudendum in ge-
nerali conceptione. 21. 2

Causa actus actioni ipsius regulat. 21. 3
Causa cause, est causa causa. d. 18. 2. 2.
d. 32. 6. 7

Causa civilis magna acquireatur crimi-
nali. 19. 4. ¶ Committit remittit penes
delegatum, licet ille prius pronon-
cicerit appellationem non deuelu-
re, vel illi translatam. 7. 6. ¶ Dicit, a-
lieni ipsi foliis libelis minoris, & ta-
testi facilius est illa obliteris refe-
reniem. ca. d. 2. 3. ¶ Sive sit particu-
lares, sive vniuersitatis, semper est nulla.
6. 6. vide et. ver. Dispositio capitularis.

Capitulare dispositio corrente, in-
nullatur etiam dispositio facta pro
implemento prioris capitulat. d. 63.
8. 2. contra 6. 8. 7

Capitulare dispositio non die ita in-
suffit, sed non suffit. d. 35. ma. 6.
declara vt num. 28

Capitulare dispositio forma vera &
affirmata, per quam quis aliam scien-
tiam afficit aliquem per obli-
gacionem præteriti temporis. 37. 18.

Capitulare, ut sit locutus, requiriunt vera
probationes suffici præsupponit. 21. 3.

Caducetas incursus ignorantia præ-
sumit in domino. 18. 8.

na. 9. 6
Capitulare dispositio potest ha-
batur & confususque censetur re-
cent multi. 5. 9
Carcerari potest haeres pro debito, pro
quo potest carcere de iustitia.
21. 5. 3

Carcerariorum liberatio plissima causa
iudicatur. 18. 5

Carentia sunt habentium 30. 1. 6
Castrum conf. 6. vol. I. reprobat. d.
14. 9. 3. Conf. 26. vol. I. reprobat.
d. 30. 5. 9. In l. inf. 1. m. 2. f. lo-
ca, reprobat d. 3. 6. 1. 35. In l. Lu-
cian. 5. quicquid. Ita leg. 2. 3. reproba-
tur d. 25. 4. 2. 6. In l. pilme. 5. si. 1. 10.
de leg. 1. mon. 9. reprobat. dec. 25. 2

Caſum fortunae fulcipientis in re, non
tenetur de eo, qui eueneat culpa loca-
toris. d. 9. 4. 8. d. 32. 6. 6. ¶ Non tene-
tur de infolio. ex. d. 1. 1. quando eu-
neat culpa stipulatoris. 24. 7. 3

Caſum præstat quis tenetur, quando
culpa cum præcessit. 16. ¶ Suſcep-
tiens tenetur etiam de infolio. 20. 4.
¶ Vbi culpa p. cedens, unde obligator
contrahens qui prius non tenebatur.
27. 1

Caſus ablatiū significat tempus imper-
fectum, & differt a genitivo, vel accusa-
tivo, & in quo. 17. 8. 4. ¶ Commingas
prater ordinacionem testatoris non
includitur in dispositione. 20. 7. ¶ Ex-
pressus & non omnis dicuntur, qui est
expressio similia, & in quo multas ca-
dem ratio. 20. 1. 2. ¶ Foutiū periculis
speciat ad enphyreata. 19. 8. in fit
infolium ne cne, car, irriu indices com-
muniuit. 24. 4. 3. Dicitur illa, cui dif-
ficiencia & humanum ingenium rectifie-
re non possunt. 10. 1. 8. Eusebie dicitur
quando pender a solo primo p. fa-
cto. 18. 4. 3. In locutione nomum ce-
di domino conditoris, nisi expresse
sit dictum, nec sufficit quod illi facta
mentio per se p. vel. domino. 21. 6.
5. ¶ Indolentibus dicitur, qui opinione
prudentis viri non erat successus, ut
cer prudentissima aliis forte videri
potest, & ponuntur nonnulla exempla.
32. 6. 4. ¶ Omnes, ibi ordine habeant
pro omni, præcipue quando facile
tudet ordinare exprimere, & volu-
fuerit. 19. 11. non dicitur qui includunt
per verba implicatio. 10. 4. 2. Super-
uenient post perficitum contrarium
in re empta cedit domino emptori.
32. 6. 1. Præsupponit claudendum in ge-
nerali conceptione. 21. 2

Causa actus actioni ipsius regulat. 21. 3
Causa cause, est causa causa. d. 18. 2. 2.
d. 32. 6. 7

Causa civilis magna acquireatur crimi-
nali. 19. 4. ¶ Committit remittit penes
delegatum, licet ille prius pronon-
cicerit appellationem non deuelu-
re, vel illi translatam. 7. 6. ¶ Dicit, a-
lieni ipsi foliis libelis minoris, & ta-
testi facilius est illa obliteris refe-
reniem. ca. d. 2. 3. ¶ Sive sit particu-
lares, sive vniuersitatis, semper est nulla.
6. 6. vide et. ver. Dispositio capitularis.

Capitulare dispositio dicuntur, quidam alii
modo vel testator, vel haeres in-
fluerunt de cpi. potest. 28. 1. ¶ Etecum
vitiatis, quantum est capitulare. 7. 20
¶ Est nulla, & habetur pro non scri-
ptarum, in testamento multis, & sue
fit in foliis, & sive particularis. 6. 4.
4. 5. & sive alium territ, haec ha-
ceris inibit, qui capitulare, caput hæ-
deris, 18. 4. 3. Dicitur illa, cui dif-
ficiencia & humanum ingenium rectifie-
re non possunt. 10. 1. 8. Eusebie dicitur
quando pender a solo primo p. fa-
cto. 18. 4. 3. In locutione nomum ce-
di domino conditoris, nisi expresse
sit dictum, nec sufficit quod illi facta
mentio per se p. vel. domino. 21. 6.
5. ¶ Indolentibus dicitur, qui opinione
prudentis viri non erat successus, ut
cer prudentissima aliis forte videri
potest, & ponuntur nonnulla exempla.
32. 6. 4. ¶ Omnes, ibi ordine habeant
pro omni, præcipue quando facile
tudet ordinare exprimere, & volu-
fuerit. 19. 11. non dicitur qui includunt
per verba implicatio. 10. 4. 2. Super-
uenient post perficitum contrarium
in re empta cedit domino emptori.
32. 6. 1. Præsupponit claudendum in ge-
nerali conceptione. 21. 2

Causa actus actioni ipsius regulat. 21. 3
Causa cause, est causa causa. d. 18. 2. 2.
d. 32. 6. 7

Causa civilis magna acquireatur crimi-
nali. 19. 4. ¶ Committit remittit penes
delegatum, licet ille prius pronon-
cicerit appellationem non deuelu-
re, vel illi translatam. 7. 6. ¶ Dicit, a-
lieni ipsi foliis libelis minoris, & ta-
testi facilius est illa obliteris refe-
reniem. ca. d. 2. 3. ¶ Sive sit particu-
lares, sive vniuersitatis, semper est nulla.
6. 6. vide et. ver. Dispositio capitularis.

Capitulare dispositio corrente, in-
nullatur etiam dispositio facta pro
implemento prioris capitulat. d. 63.
8. 2. contra 6. 8. 7

Capitulare dispositio non die ita in-
suffit, sed non suffit. d. 35. ma. 6.
declara vt num. 28

Capitulare dispositio forma vera &
affirmata, per quam quis aliam scien-
tiam afficit aliquem per obli-
gacionem præteriti temporis. 37. 18.

Capitulare, ut sit locutus, requiriunt vera
probationes suffici præsupponit. 21. 3.

Caducetas incursus ignorantia præ-
sumit in domino. 18. 8.

INDEX.

- quilibet excusat à perjurio. d. 58. n. 6
 § Matrimonij non censetur fiscalis, sed impulsive, donatione facta contemplatione matrimonij. 321. 84. ¶ Necesse non dicitur, quod origine hacten à voluntate. 324. 19. ¶ Prosumus impulsive, quando ponitur ab homine, secus si à legge. 120. 7. ¶ Quilibet à persona excusat à caducitate. 321. 7. ¶ Excusat à dole, quando illam allegata probat se ex ea motum fuisse, alias dolus præsumitur, d. ead. n. 32. decr. 61. 68
 ¶ Remota non differt à proxima, quando tractamus de damage donec causa alicuius. 32. 73. ¶ Vbi reductor ad non causam, tunc omnia restitutum ad præfitem statum. 162. 14.
 ¶ Casus fallax, vel demonstrationis, vbi facit deficere substantiam legis, vincit legatum. 142. 6. ¶ Victoria pendet a probationibus. 36. 12.
 Cause vbi manum superior apponit, vel committit, vel alter cognoscendo, non potest inferri in ea le que modo intromittere. 173. 5.
 Causa plures quando præcedunt, actus præsumunt factus ex causa magis necessaria. 170. 14.
 Causa damage donec tenetur ad inferescere, etiam ad lucrum cessum, si dominum pallus conuenit negotior. d. 31. 6. num. 4.
 Causa iuratoria loco fiduciōnōis non quam admittit, quando agitur de arcando aliquem ad dandum. 121. 6
 ¶ Sem per accipitum, vbi cumque in qua tenetur fiducia brevis, in predicto propter pauperitatem. n. 7.
 Causa quando prælāda sit, iudicis arbitrio committitur. d. 329. 7. ¶ Superflua ex abundanti prædicta committitur, quamvis de non est fieri praestanda. 246. 19.
 Cautionem idoneam promittit, tenetur cum fiduciōribus prædictis. 320. 8.
 Cautionis iurator: noncum fidūm est, quando alter consuli potest virisque partidi. 141. 35. Vñficiūari non flatur, sed si non cauit, priuataru vñficiū. d. ead. num. 3.
 Cedens iura hereditaria videtur primo adire, quia alias cesso nihil cōstestet. 69. 11.
 Cedens confessio non nocet cōsiderio in quem erat translatum usque ante confessionem. 326. 9.
 Censum annuum non contineri appellations mobiliū, et immobiliū. dixi.
 Abbo. in ea nulli, colum. 3 de reb. eccl., non alien. cuius conclus. reprobat. d. 204. 8. ¶ Solvendi omni trans in quocunque rei censuta posse fore, tam pro pretenti, quam pro futuri cen. lib. 32. 6.
 Censu anni in alienatione requiriur solemnitatis necessitas in alienatione immobiliū. 204. 7.
 Censu creatu super re immobiliū iudicatur pro re immobiliū. d. 104. n. 1. Di- citor perpetuas, licet res residuabilis. num. 10.
 Censu, conf. 50. reprobat. decr. 32. 32. conf. 91. reprobat. decr. 32. 14. conf. 326.